Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

____________________________________________________________________________
Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 – Centro – CEP: 37165-000 – Tel.: 35 3857-1122

E-mail: pmcmgabinete@campodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br

      PROJETO DE  LEI Nº   41   DE 21 DE OUTUBRO  DE 2021.

 ABRE      CREDITO ADICIONAL ESPECIAL

NO  VALOR      DE  R$ 116.792,86   PARA

DESPESAS       NÃO  PREVISTAS         NO

VIGENTE  ORÇAMENTO     E     DÁ   OUTRAS

PROVIDENCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta:

Art. 1º - Fica o Chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito adicional especial até a

importância de R$ 116.792,86  (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)

classificado nas  Seguintes  dotações do Orçamento vigente do Município.

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.008 MANUTENÇÃO DO CONSORCIO DE MUNICIPIOS (CISAB SUL)

17.122.0052.6.008  TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE

RATEIO

17.122.0052.6.008 3171.70.00   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 1.368,00 (um mil, trezentos e sessenta e oito  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.008 MANUTENÇÃO DO CONSORCIO DE MUNICIPIOS (CISAB SUL)

17.122.0052.6.008  TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE

RATEIO

17.122.0052.6.008 3371.70.00   RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 1.008,00 (um mil  e  oito  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

mailto:camaracampodomeio@yahoo.com.br

Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

____________________________________________________________________________
Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 – Centro – CEP: 37165-000 – Tel.: 35 3857-1122

E-mail: pmcmgabinete@campodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br

17.122.0052.6.008 MANUTENÇÃO DO CONSORCIO DE MUNICIPIOS (CISAB SUL)

17.122.0052.6.008 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE

RATEIO

17.122.0052.6.008 4471.70.00    RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 24,00 (vinte e quatro reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO

17.512.0611 SANEAMENTO BASICO URBANO

17.512.0611.6.002 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA.

17.512.0611.6.002 3390.30.00 401 MATERIAL DE CONSUMO

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO

17.512.0611 SANEAMENTO BASICO URBANO

17.512.0611.6.002 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA.

17.512.0611.6.002 3390.39.00 404 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 62.159,31 (sessenta  e dois mil, cento e cinquenta e nove  reais e trinta e um centavos)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO

17.512.0611 SANEAMENTO BASICO URBANO

17.512.0611.6.005 MANUTEÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA URBANA - SAAE.

17.512.0611.6.005 3390.39.00 413 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 36.233,55 (trinta e seis  mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta  e cinco centavos)

TOTAL                                              116.792.86

Art. 2º -Os recursos utilizados para execução do presente Credito,  serão aqueles previstos no art. 43 da Lei

Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo:

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

mailto:camaracampodomeio@yahoo.com.br

Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

____________________________________________________________________________
Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 – Centro – CEP: 37165-000 – Tel.: 35 3857-1122

E-mail: pmcmgabinete@campodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.001 OPERACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS.

17.122.0052.6.001 3390.14.00 388 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 744,00  (setecentos e quarenta e quatro reias)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.001 OPERACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS.

17.122.0052.6.001 3390.30.00 389 MATERIAL DE CONSUMO

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 20.792,86  (vinte mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.001 OPERACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS.

17.122.0052.6.001 3390.35.00 391 SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 25.000,00  (vinte e cinco mil  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.001 OPERACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS.

17.122.0052.6.001 3390.36.00 392 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 1.500,00  (um  mil e quinhentos  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.6.001 OPERACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS.

mailto:camaracampodomeio@yahoo.com.br

Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

____________________________________________________________________________
Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 – Centro – CEP: 37165-000 – Tel.: 35 3857-1122

E-mail: pmcmgabinete@campodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br

17.122.0052.6.001 3390.40.00 394 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

- PESSOA JURÍDICA

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 20.000,00  (vinte mil  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052.5.001 AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

17.122.0052.5.001 4490.51.00 395 OBRAS E INSTALAÇÕES

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 10.000,00  (dez  mil  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.512.0611.6.002 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA.

17.512.0611.6.002 3390.33.00 402 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 500,00  (quinhentos  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.512.0611.6.003 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO.

17.512.0611.6.003 3390.14.00 408 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 935,00  (novecentos e trinta e cinco  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.512.0611.6.003 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO.

17.512.0611.6.003 3390.30.00 409 MATERIAL DE CONSUMO

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 6.000,00  (seis mil  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

mailto:camaracampodomeio@yahoo.com.br

Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

____________________________________________________________________________
Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 – Centro – CEP: 37165-000 – Tel.: 35 3857-1122

E-mail: pmcmgabinete@campodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.512.0611.6.003 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO.

17.512.0611.6.003 3390.33.00 410 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 500,00  (quinhentos  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

17 SANEAMENTO

17.122 ADMINISTRACAO GERAL

17.122.0052 ADMINISTRACAO GERAL

17.512.0611.6.003 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO.

17.512.0611.6.003 3390.39.00 412 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

100.99100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 21.821,00  (vinte e um mil oitocentos e vinte e um  reais)

Órgão: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Unidade: 01 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE

28 ENCARGOS ESPECIAIS

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

28.846.1310 CONTRIB. PROG. FORMACAO PATRIMONIO SERV.

28.846.1310.6.004 PROGRAMA DE FORMACAO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO -

PASEP.

28.846.1310.6.004 3390.47.00 423 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

100.99 Recursos Ordinários

Valor:   R$ 9.000,00  (nove mil  reais)

TOTAL                                              116.792.86

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campo do Meio, 21 de outubro de 2021.

Samuel Azevedo Marinho

Prefeito Municipal

mailto:camaracampodomeio@yahoo.com.br

		2021-10-22T11:17:48-0300
	SAMUEL AZEVEDO MARINHO:70012695653